日，该合同项下公司需向上海浦东发展银行股份有限公司株洲分行承担长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司的担保责任为0

万元。

注12：2020年4月-2022年4月间，公司与中国建设银行株洲四三〇支行合计签署5份《保证合同》，截至2023年12月31

日，该合同项下公司需向中国建设银行株洲四三〇支行承担长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司的担保责任为21,500.00万

元。

注 13：2020 年 11 月-2022 年 3 月间，公司与交通银行股份有限公司株洲分行签署 2 份《保证合同》，截至 2023

年 12 月 31 日，该合同项下公司需向交通银行股份有限公司株洲分行承担湖南耐渗塑胶工程材料有限公司的担保责任

为 9,308.00 万元。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 200 200 0 0

合计 200 200 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

基于公司及子公司业务发展需求，为缩短应收账款回笼时间，加速资金周转。公司于 2023 年 12 月 15 日，召开第四

届董事会第三十三次会议审议《关于公司及子公司开展应收账款保理业务的议案》，同意公司及子公司与国内商业银行、

商业保理公司等具备相关业务资格且与公司无关联关系的机构开展应收账款保理业务，业务期限为本次董事会审议通过

之日起 12 个月内，且连续 12 个月内累计应收账款保理业务发生额不超过 15,000 万元。具体每笔保理业务以单项合同约

定为准，在上述额度内董事会授权公司董事长或董事长的授权人签署相关法律合同及文件。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

适用 □不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,349,094 29.54%   -16,127,232 -16,127,232 40,221,862 21.23%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 56,349,094 29.54%   -16,127,232 -16,127,232 40,221,862 21.23%

其中：境内法人持股 9,428,949 4.94%   -9,428,949 -9,428,949 0 0.00%

境内自然人持股 46,920,145 24.60%   -6,698,283 -6,698,283 40,221,862 21.23%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 134,374,791 70.46%   14,901,663 14,901,663 149,276,454 78.77%

1、人民币普通股 134,374,791 70.46%   14,901,663 14,901,663 149,276,454 78.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 190,723,885 100.00%   -1,225,569 -1,225,569 189,498,316
100.00

%

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

1、2022 年以简易程序向特定对象发行股份的股份变动：2022 年以简易程序向特定对象发行股份的股份变动：报告期内，公司实施以简易程序向特定对对发行的

14,541,832 股已经于 2023 年 5 月 4 日上市流通，导致公司有限售条件股份减少 14,541,832 股,无限售条件股份增加 14,541,832 股。

2、2022 年限制性股票激励计划引起的股份变动：因公司 2022 年业绩考核未达到 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件及 4 名股权激

励对象离职，根据相关规定，公司回购注销 1,248,000 股已获授但尚未解除限售的限制性股票，公司股份总数和有限售条件股份均减少 1,248,000 股。

3、董监高锁定股的股份变动：根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》的相关规定，每年第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司对公司现任董监高所持股份进行解除限售或锁定，使公司有限售条件股份减少 337,400 股，无限售条件股份增加 337,400 股。

4、可转债转股的股份变动：2020 年 6 月 5 日，公司公开发行可转换公司债券 177 万张（债券简称“飞鹿转债”），2020 年 12 月 11 日，可转换公司债券进入转股期。报告